
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -15  
Podgorica, 10.031.2020. godine

Na osnovu člana 99 stav 1 alineja 4 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 
40/16 i 37/17), postupajući po anonimnom prigovoru (zaveden kod Agencije za elektronske medije pod br. 02- 
1440 od 25.12.2019.g.), direktor Agencije za elektronske medije donosi

RJEŠENJE

1. Odbija se anonimni prigovor, na rad privrednog društva Javnog radio difuznog servis Radio Televizija 
Herceg Novi" d.o.o. iz Herceg Novog, emitera opšteg televizijskog programa ,,TV Herceg Novi" (zaveden 
kod Agencije za elektronske medije pod br. 02-1440 od 25.12.2019.g.), jer je već sproveden upravni 
postupak u istoj upravnoj stvari.

3. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije.

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Dana 25.12.2019.g. Agenciji za elektronske medije (u daljem tekstu: Agencija) dostavljen je prigovor 
anonimni prigovor „grupe građana" (zaveden kod Agencije za elektronske medije pod br. 02-1440 od
25.12.2019.g.) na rad privrednog društva Javnog radio difuznog servis Radio Televizija Herceg Novi" d.o.o. iz 
Herceg Novog, emitera opšteg televizijskog programa ,,TV Herceg Novi" (u daljem tekstu: emiter), u kojem se 
navodi:

- da je „na portalu Radio Herceg Novog objavljena programska šema radija za period od l.juna do 
31. avgusta 2019. godine", međutim „krnj je decembra, a građani nemaju saznanje kad je što na 
programu" i „TVprogram nigdje nije istaknut". U istom se navodi da su „zbog toga u više navrata 
slali prigovor na adresu koja je postavljena na portalu, pa im se ista vraćala jer je adresa 
promijenjena, a da to nigdje nije naznačeno";

-  da su ,,u saznanju da je u dokumentima za registraciju ovog Javnog servisa skraćeni
identifikacionl znak latinično 'HN', a na ekranu se smjenjuju latinično/ćirilični identifikacioni znak 
HN koji ne odgovaraju registrovanom nazivu elektronskog medija";

- da „reemitovani sadržaj ... nije naznačen kao reemitovani", kao i da predmetni emiter može „na
osnovu odobrenja, reemitovati programske sadržaje TV Budva i Al Jazzerđ', a da isti „emituje
sadržaje dvije TV kuće iz Srbije". Nadalje se ukazuje da je „na programu gotovo 10 sati
panorama opštine snimana iz dronđ' što nije definisano („nije naglašeno na ekrand') da li isto 
prestavlja „sopstvenu produkciju Hi ustupljeni materija?.
„Odsustvo odvajanja posebnih programskih cjelina putem najavnih i odjavnih špica sadržaja, kao 
i odsustvo propisanih podataka za objavljivanje u vezi sa programskim sadržajem

- „da Informativna emisija, 'INFO HN' umjesto u 18 h, kako je najavljivano i piše u programskom 
osnovu, kasni pola sata I  počinje u 18 sati 130 minuta... da se uporedi opis dostavljene planirane 
strukture programa u sopstvenoj produkciji koja je u dokumentaciji za dobijanje dozvole za 
emitovanje programa, sa emitovanim sadržajima na Televiziji Herceg NovP, kao i da „emiter ne 
emituje informativni program u trajanju od najmanje 30 minuta dnevno, odnosno centralnu 
informativnu emisiju u trajanju od najmanje 20 minuta kako je predviđeno Zakononf.

Članom 99 st. 1 alineja 4 Zakona o upravnom postupku propisano je da će nadležni organ odbiti zahtjev 
stranke za pokretanje upravnog postupka rješenjem, ako je u istoj upravnoj stvari već pokrenut drugi upravni 
postupak ili sudski postupak ili je u toj upravncj stvari već bilo odlučeno pravosnažnim rješenjem kojim je stranci 
bilo priznato pravo ili određena neka obaveza.

Ispitujući sadržaj prigovora, utvrđeno je da u istoj upravnoj stvari, Agencija već sprovela drugi postupak.
Dana 20. novembra 2019. godine, Agenciji dostavljen je anonimni prigovor na rad Javnog radio difuznog 

servis Radio Televizija Herceg Novi" d.o.o. iz Herceg Novog, zbog toga što „televizija ne emituje sadržaje po

1
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard(3)ardcq.ora
Telefax: +382 20 201 440 www.aemca.orQ

http://www.aemca.orQ


programskoj šemi... već... bez ikakvog reda i plana", te da je „prošlo 120 dana od dobijanja Odobrenja za 
emitovanje... prigovor se odnosi na kompletan program i bilo koji termin" (zaveden kod Agencije pod br. 02-1283 
od 20.11.2019.g.). Naime, prigovor se odnosi na kršenje programske strukture. Agencija je na osnovu informacija
i navoda sadržanih u prigovoru, nalaza Sektora za monitoring (05-1283/1 od 22.11.2019. godine), kao i izjašnjenja 
emitera (02-1283/3 od 03.12.2019.god.), prihvatila prigovor i donijela Rješenje o izricanju upravno-nadzorne 
mjere upozorenja i to zbog kršenja člana 58 i 59 st. 5 Zakona o elektronskim medijima, člana 23 stav 2 Pravilnika
o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje („SI. list Crne Gore", br. 33/11) i tač. 2.1. i 2.2. 
Odobrenja za emitovanje br. O-TV-J-8 od 12.07.2019. godine (akt br. 02-904/1 od 12.07.2019.g.), zbog:

1) kršenja obaveze da se pridržava strukture programa koju je dostavio prilikom podnošenja 
zahtjeva za izdavanje Odobrenja za emitovanje, a koja se nalazi u Anexu 2 Odobrenja za 
emitovanje br. O-TV-J-8, akt zaveden pod br. 01-904 od 12.07,2019.g. (tač. 2.1. i 2.2. Odobrenja 
za emitovanje br. O-TV-J-8),

2) kršenja obaveze da u pisanoj formi, o svim značajnijim planiranim promjenama strukture 
televizijskog programa koji emituje zatraži saglasnost Agencije za elektronske medije (član 58 
Zakona o elektronskim medijima),

3) kršenja obaveze da dnevno emituje informativni program u trajanju od najmanje 30 minuta i u
okviru njega bar jednu informativnu emisiju u trajanju od najmanje 20 minuta (član 59 st. 5
Zakona o elektronskim medijima),

4) kršenja obaveze da prijavi Agenciji za elektronske medije svaku promjenu strukture programa 
(član 23 stav 2 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje).

Istim Rješenjem emiteru je naloženo da:

najkasnije do 15. januara 2020. godine izvrši usaglašavanje sa strukturom opšteg televizijskog 
programa ,,TV Herceg .Novi", koju je dostavio prilikom podnošenja zahtjeva za izdavanje
Odobrenja za emitovanje (akt zaveden pod br. 01-904 od 12.07.2019.g.) ili

bez odlaganja podnese zahtjev za dobijanje saglasnosti Savjeta Agencije za elektronske medije 
za značajnu promjenu strukture programa, ukoliko namjerava da nastavi emitovanje sa značajno 
promijenjenom strukturom programa u odnosu na strukturu koju je dostavio prilikom podnošenja 
zahtjeva za izdavanje Odobrenja za emitovanje (akt zaveden pod br. 01-904 od 12.07.2019.g.),

bez odlaganja, počne emitovanje informativnog programa u trajanju od najmanje 30 minuta u 
okviru kog će emitovati informativnu emisiju u trajanju od najmanje 20 minuta.

U skladu sa navedenim zaključeno je da povodom prigovora broj 02-1440 od 25.12.2019.g. ne može biti 
pokrenut postupak, jer je u konkretnom slučaju već sproveden upravni postupak u istoj upravnoj stvari.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije je, saglasno 
članu 99 stav 1 alineja 4 Zakona o upravnom postupku, donio odluku kao i dispozitivu ovog riešenja.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana od 
dana njegovog prijema.

- Rješenje Agencije za elektronske medije broj 02-1283/4 od 18. 

Dostavljeno:
Javni radio difuzni servis Radio Televizija Herceg Novi" d.o.o.
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Arhiva

Prilog:

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

2____________________________________
Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardcQ.org
Telefax: +382 20 201 440 www.aemca.org

mailto:ard@ardcQ.org
http://www.aemca.org

